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jakýkoliv druh Mní h nsmof kři-A- f lalu lřnf kMe
rlmlera motbu rrftjsiti íiplaf icl atl ať jsle jakkoliv
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bfll pln otřsn pyky U rtaby
don barvy nlnM A aby firafdl
vost thiť Uřřnl fhff dokanal

iilntil vltfif fnkori pfítomnmi
otroku tiUvu i ivsrlntiv lutnpfiloliv
jí k nhrattt pravit k HtnnHmn malí
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prskélií Mli 4]UA J
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Peny Davis' Pain-Kill- er

Nemusíte hlsdatl lékaře anb přebíhali po svrHntcf bolestf
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přk'h4f náhle a otřebiije okamlité pozornrmtl

l'aln Kitlfř jt n prodj ve víet h lékárnárh Cena S'o a fOo láhev

i A _ _ I # I I - I t 11 a 1 Í

Jarní íollřfy

1'tuillrUm té frifaiyhr

1'řillo jaro přílet máj 1 níra

objevily n kvltiny I dítky v

i libovolných (nalit

f4íh Hitřojsné jak přírodou lak I

obratnou rokon zkalená modlstky
Ohihn Jsma milovníci ne! bohu-le- i

l jsn tak dlouho poka l oboje

lije A dýle Iřim4v4m 1 jsem
4m velkým milovníkem kvltln

proto ftsnl co divili Idyl mne
skromn4 fialka překvapí rflíe lilo-vonn- 4

potSlí a karafiát bílý — sym-

bol nevinnosti — povinsse Avlak
dosnatí musím 1# kvétmky livé
to jest česká roztomilé rlévy nale

Jsou ml daleko milejifrni nad kvi

tiny shora imfnlní
Také feny a matky 5eké naučil

jsem se rok od roka více elf tli té

poslední dva roky fasluhujf

lenulky české toho nejvySSfho
uznání ia národní snahy a povzbu-

zeni v livoté éeskoslovanském —

Skutečnost takov4 ponouk4 mne vé-řil- i

!e i a letoíní jarní toaletou

započnou dobré skutky naíich če-

ských len a dívek pro blaho a do-

bro véci národní
Zdali pak také nali tak tvanf

0ny oooavaieisKy veiKooocnod o

Niffl lifi i prkf nron
byl 21 dubna trůn nastoupl

? smrti otře svého r) x?f UM
Korunován t

jf
1 v Tiberami jpj P r j

na Ií'IioI řkit Vtlíandem neho-- l

flátlliilitkftft tat fixiat irí( aan lat
J „

1M majltf nynf čfyry syny pa
In I tl( ř

Mitli byl mulem v nejednom
ohledu tvlá(iift Kdylvčassvý
stavy paHluké Kvropu navtíil tu

'lihlo s mu st hnal i pftjčku
obnosu 'iOOOOfíO Id iteřliřift t Č

hol dosud ni jmlinký cent splacen

nebyl Podobné nadělal velkých
dluhů a různých obt hdnfkft loudýn
ských a placent jich co nejrozhodnřj

Ctnim otif'tioilníknm ďivolulí i oznímltl U jm-- zařídil dďlavalelsky 3
VílkmN hKHJolliinsf) lllsvtil SxíflliU g

I Všechny druhy mletého I celého koření kmín 1

I fenikl semenec mák České houby povidla i
cikorka atd atd
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odmítnul na lom základě Ie jest
hostem AiiIía a tudfl Je vlastně

vláda anglická vset ky dluhy za něho

zaplatit! by rníU A k tomu ke
1

všemu podal ni ještě vládě anglické íty
rDŘÍVÍ

THE UNION LUMBER CO Winona Minn

frndává Rtdvrtitil tlHvf r tfk Jo iřímo fnriiicrOiii nrb Jlnm
hntoré Klrtn IhIo timlci k trnutu Kadet nm

tftmHf k iilliaJniitl MMctn koupili dřiví tuk liwlno Jako Jn
koupi nlxihodnikM nřjíjn kupujotn a utatFitotar U uíltck jitmu
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e oblékne do podané mu toalety
kubánské Podle všeho a jak se

podobá nemá washingtonský pan
táta mnoho chuti a proto bude asi
lid americký nucen pantátu přinu-
tit! by se tak neb onak rozhodnul

Ubozí Kubánci již každým dnem
a a ním příchozím jarem ameri-

ckou jarní toaletu očekávají jsou
sklamanl a musí na starou rozhá-

ranou toaletu svou jen spoléhati
To jsme my Čechové v líílém

Domě vČtšl kabrňáci když ne u

pantáty tak aspoň u pajmáray
neb jak washingtonské noviny psa-

ly oblékla se pani Clevelandová do
nové jarní toalety a okrášlila se

českými granáty darovanými chi-

cagskými Čechy Nu vida já
vím že při pohledu na granáty
vzpomene také na Čechy chicagské
a proto by výbor jenž ony šperky I

tobo časů pajmámě doručil neměl I

lenit a pajmámu na útulnu českou í

pro staré lidi upamatovati možná

že ae pajmáma s pantátou rozpome-
nou a několik jarních toalet k zbu

dováni zašlou

Venezuelská toaleta zastarala a

proto byla svlečena a odstraněna {

místo její zaujala jarní toaleta I

řii "Jak blava sfat4 ♦yMUlmMs
ltl # nyní sám imdruM

budst lachovl aspoft řřltlM Na

to klids OflsAsl tise lajs tlo Ul-- U

kam liybí padlo
O livit Sai hov bylo líiho f

málo iri4rnrt dokud t H71 iti(
Kvřopu nsnavltfvil llnsd při Uin

prvé av íi4vlív — navštívil Kro-p- n

Jt po lAjl dakfts — ftKibil

rftmi Skandály při ei'b evropských
dvorech vypUovabí jich notnou by
knihu vy ládovalo Charakteritick4

piodka ianamr4n při odjsx lu

S(jhívé t retrohradiJ kdy t'bto při
loupeni s !rm vyslovil se řiál
dovnžj "Sledoval j m spftsob Ja

kým vládnete této zemi a jm nim

úplné upokojen Můžete proto tímle
smírem i dáte pokraóovati Nemám

ničeho proti tomu"
V Herlíné jednoho vtčer nalézat

se Sacb v královské opeře v průvodu

císařovny a priuoesky Karoliny a

kdykoli upoutali chtél k sobé po-

zornost prvnéjsf po každé uchopil ji
za obnažené rámé a to tak upřímné

jako by jílec vlastního meče třímal

Při tom též bavil se pliváním z lože

do přízemí kdež shromáždén byl

výkWl Šlechty néiaecké zvlášté cí-

sařem ku elavnostnlmu představení
tomuto sezvaný

Při dvorním banketu dávaném na

počest jeho císařem némeckým když
do úst nřco vzal co náležité mu

jednoduše to na ruku vy

plyvnul a vedle sedící císařovué do

klina to ukládal

Když vládce perský Anglii opustil
stála oprava v paláci buekingham
ekém ♦ 150000 neboť vse co v po-

kojích Šachoví a družiné jeho vyká-

zaných se nalézalo bylo se v po-

řádku lak hrozném že spálení všeho

nutným uznáno

— Henderson Srailh člen jedné z

divadelních společností kteráž mi-

nulého tydno v mésté našem násled

kem Spatných obchod A roipusténa
býti musela požádal v úterý hostin

ského Weicha na 12 a Dotila o

půjčku 110 a co záruku nabídnul se

mu svůj t05ový kornet dáti Záruka

tato byla přijmuta a Smith poslal

jednoho z povalujících se tam černo-

cha s lístkem do bytu svého aby
Kornel přinesu uernocn ouesel a

vícekráte se nevrátil a h ním zároveň

zmizel i kornet kterýž v bytu Smith

ové mi vyzvednul a kterýž asi tou

mérou se mu zalíbil že ponechati si

jej se rozhodnul

— Komisař mlékařstvi podrobil za

minulý méaío zkouáce 80 vzorku

mléka z nhhž ponze 2 shledány
stavu podpramérném a vylití téhož

nařízeno — Hřbetu mísíce povoleno

bylo 41 licensí mlékařskýcb tak že

jich nyní celkem 310 v mósté našem

est a příjem 1 toho pro pokladnu
méstskou 11150 obnáSí

— Ve středu podruhé bodiné rann

vypuknul požár na iíH a Walnut t

zjiSléno nade váí pochybnost ze po
dobné jako ony požáry v sousedství
tom as před dvéma týdny se udavií

byl I tento dílem paličů Požár vy

puknul pod stavením II Llckmana a
to právé přivedlo policii na mySlénku
že jedná se tu o žhářství neboť i oba

předeSlé požáry založeny tím znflso

bem že pod pavlače v petroleji namo
čená košťata nastrkána Policista

požár Bpozorovavsí pil dávání známe
ní se zmýlil a místo haAíčo přivolal
vflz policejní následkem čehož plame
ny než omyl spozorovan a napraven
značné se rozmohly a škoda více jak
I10OO ibnáSejicí (působena jest vAak

pojiSténím úplné kryta HoJina Ilck-manov- á

nezachránila téméř ničeho
neboť probuzena byla téméř v posil-
ním okamžiku kdyi celý dolejsek
budovy v jedinkém plameni se nalézal
a byla ráda ie zachránila se v tom
co právi na soli měla

národovcí zméní letolnf jarní toa j

letu a obléknou se v oblek jen! by

jim lépe příslušel kdyby nebyl
zfalSován? Télko ffci moda vyla
duje Uk 6 své nezkuSené obéti 1

ukryje pod mnohou vzneienou n4

rodní toaletu srdce farizejské Na

opak jednoduchá toaleta pracující'
ho otce několika nedospélých dítek

zakrývá to nejšlechetněji! srdce če
ské kterému nenf nikdy obtížno

přinést! třeba to poslední na oltář
utlačované drahé vlasti avé

Veřejný tisk jest hlavním íakto
rem veškerých toalet a proto žádo

sti v jsem změni li i naii páni no

vináři letošní toaleta a obléknou se
v toaletu příinivějíí nad léta mi

nulá Zajisté skromné to přání
veškerého čtenářstva českoameri
ckého bpřátelenl se veikerých
českých novinářů naSioh by mělo

velký úspěch na vývin mládeže če

skoamerické a jsem přesvědčen že

by neslo dobré a užitečné ovoce
Než bohužel obávám se že uplyne
jesté několik jar než odstraněna
bude toaleta v níž se naši páni no
vináři nalézají
KněžI také časem mění toalety

svó a zvlastó pak když nechtl býti
poznani
Takové toalety

_
jsou falešné

V Ě 11 í I i %

opovrženi noa ne neo nao se za

příslušnou ma toaletu stydl a v no

vomódní se skrývá jest zrádcem

nejen sama sebe alebrž faktorů ji!
nan toaletu mu patřící byli oblé-
kli A opáčně ač mnohému ve-

lebníčku by lépe slušela toaleta
novomódní nezměnil by ji za sta-

rou a proč? Poněvadž pod starou
toaletu se více ukrýti dá

Strany politické přinesly také
nové jarní toalety a to dosti ob-

stojné ba v některé míře a! nad-

šené než chybou jest Ie se posa-vád-
e

neví která toaleta bude ta

nejlepšl a do které se lid americký
oblékne VŠeobeoné mínění jest
že ohioský faktor a kreslió novo
módních od něho vydaných toalet
Wra McKinley odnese první cenuw

a lid americký po několik hezkých
roků nositi bude toaleta 1 domácí
ho výrobku označenou McKinley- -

em rremovanl a vyšíváni toalet
našich dam má prý býti příště zla

tové a ne stříbrné a dobř tak

uoet na 3yjuo lb Stárl za démanty
kterél prý mu v paláci královském t
tudy bkradeny byly Za pobytu
vého v Iiinl ýnj uzavřel smlouvy

různými dodavateli potřeb vojen

ských a vzal sebou colou řadu dň

stojnlků a učenců ktcřf v civilizová

ní země jeho nápomocnými býlí měli

a ti všichni necháni pěkně na holič

kai h a byli rádi když zpět do vlati
vé mu protloukli
Nanir ed-De-

n požíval jediné ten

kratu maa kdyi ivlře dotyčné pre!
rrakorna jťho poralenobylo a jelikož

byl přiliH líným než aby na n&dvoM

Hentoupil pokaženy v paláci bueking
haaiHkém drahocenné koberce v tří

pokojích krví % ovcí jež před srako
ma íacha poraženy byly
Mezi témi kdož nachem tjednáni

aby tiftu do IVthío m odebrali by
též i ErneMto Pelletier mladý a na

daný to malíř francouiHký Jednoho
dno pozván byl tento aby nějakou
hodinu ve upolečnoMi Šachové Htrá

vil a pozoroval kterak tento Hprave-dlno- nt

M)ddaným Bvým inérou vrcho

vatou měří Na nádraží mál mezi

dvéma vojíny třesoucí ne pekař

obžalovaný t prodávání chlebu lehké

váhy Žaloba předneAena kadim

obžalovaný o obhajobu mu pokuNÍI

když tu již roEHudek byl "Kuhh

Kapeogli!" (geknéto pnlho eyna!) řekl

íach pozvednuv pravou ruku a již
obžalovaný uchopen a v okamžiku

pravá ruka mu useknuta Druhým
vézném byl hlfJao v bazaru do ně

hož lupiči v noci nu vloupali aniž by

jich býval dopadnul I zde vyneAen

rozsudek podobný hořejšímu a po

dobnou rychlostí s tím jedinkým
rozdílem že při slovech léch vládce

na obé usi si sáhnul — a v okamžiku

byl ubohý hlídaé bez uéí Ve tří
hodinách po kteréž Houd královský

trval byli s rozkazu sacha dva muži

popraveni šesti mužflm a jedné žené

useknuta pravá ruka jodnoraukterfl
dříve již pravou ruku ztratil usek-

nuta ruka levá a v deseti případech

usekány btu! usi neb nos neb vy pí

chány oči

Tři tom nejzajímavčjšíu) jest že v

mnoha případech odsouzenci Sachern

omilostněni a sice následkem toho

že dříve než rozsudek nad nimi vy-

konán býli mohl vykřikli obnos ja-

kýž do pokladny Šachový splatili
volnými jsou načež po kratším či

delším smlouvání odchátel odsouze-ne- o

v náležitém průvodu peníze ony
sehnali provázen ovsem zároveň !

jihoafrická ieiíž faktorem Wliekv velraí ™™"™- - 1'oslali jsme
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o niiMrm umu flTaírl

0 menších capartech které muž-

skému oku neprůhledné jsou ne-

budu se ani zmiňovali A proto
1 jatní toalety mají své nesná2e

Zpravodaj

Pozbyla hlasu svého Pan Job
(ileich Troy N Y sděluje nám
zvláStní případ o tom jak jeho man-
želka pozbyla a znovu nabyla Bvého
hlasu "Považuji to za svou povin-n- ot

píňe ten pán bych s veřejností
sdělil veliké dobrodiní které mé man-

želce vzešlo z jednoduchého domácího

prostíeilku Neustále od té doby co

jsme přibyli do této země a je tomu
teď už pět let měla moje manželka
obtíže nesmírné h krkem J5yla to
velmi traplivá choroba a po celé mě
sice nebyla h to pronéstl slyšitelného
slova Kadili jsme se a několika lé-

kaři ale nemohli docíliti trvalé po-

moci Uolěst kterou ona zkoušela
ztracený čas i peníze které lome utra
tili vše učinilo ji tak na mysli pokle- -

Hlo ze 88 jednoho dne ptala lékaře
zdali se vůbec kdy vystflně Pokrčil
ramenoma a pravil: "možná'' avšak
případ její že je povážlivý jelikož má

chronický katarrh průdušnic Sdělili

jsme to svému souwechi a ten nás
ihned měl k tomu že jsme zkusili
Dra Petra líoboko a léčivý olej Čilí

"'"fnet ouporučtije nám zároveň" tyto

následkem toho pro jednu bednu na
zkoušku a nemohu říci leč to že pe-

níze které jsem za ty léky zap'atil
jsem lépe uložil nežil kdykoliv v ži-

votě Celkem vypotřebovalaoam lahví
Itolesli a příznaky se ztratily byla
aproutěna svých obtíží avšak netoliko
to celkový její stav zdravotní zlepšil
se takovou měrou že si toho každý
povšimnul a to vSechnospůsobily léky
uvedené"—Dra Petra líoboko dodě-

lalo se nepřetržité řady úspěchů při
léčení všech krevních a tělesrích cho-

rob Nelze je koupitl v lékárnách

nýbrž jedirě přímo od vyrabitele neb
od zvláštních místních jednatelů Ne- -

ní-- li žádný jednatel ve vašem soused
ství pište pod adresou: Dr Peter
Pahrney 112— 114 So Iíoyne avenue

Chicago 111

Do Linwooda BntlcrCo NcL ulil

Ctěným našim příznivcům a zná

mým v známoxl uvádíme že chvalně

známý a oblíbeny krajan p Tom

Duda převzal jednatelství našich

listů ProHÍme ct krajany aby a

důvěrou v každé obchodní záležitosti
nás se týkající na pana Dudu se obrá-

tili Zároveň vzdáváme díky p J
Vítámváovi za dosavadní alužby
nám prokázané

Vyd Pok Západu
htdkz'2 lIop a Knih Amer

Na
BIlaM a4ltt XaftaTa— Vokf BasUl

'
americký občan Ilammond

Konečně se ještě zmlníti musím
o toaletě s níž by Sokolíci naši
měli býti hlavními faktory Z ven- -

31 ať je toaleta Sokolů jakákoliv
jen kdy! vnitřek jest čistě národní
o to by měli Sokolové dbáli a se

starati A zdali! tomu tak? Až

posavade nevidím čin který by

Sokoly naše oprávnil zválí toaletu
svou národní Ano až Sokolové
naši se nchopl Činnosti národní a
hlavně české školy která nevyhnu
telnou potřebou mládeži naší jest

j

pak mohou s plnou pýchou pouká-
zat! na národní toaletu svou

Také poznámku učiniti musím o

jistém mladém muži zde jménem
Litchenau rodem Němec který
Stál minulý tédn nfnd antiilnmi

jj tněa Da In4BÍinžní Vida že
e ltraccn la u ia(il)uJ„n „

'nninv a

Koneční k závěrce jeStě zmínili
a mufm 0 hUvních nnlffh ír
nfoh l a kdo lenat ten zajisté
irnf toaltv nU rftf lll„„f
Ik„i inti t„i„ t n i xl„
pak přijdou iivfttk v pentle maSli- -

čky sukně nové laty punčochy
tfevíoe a koneční nový alunečnlk

Htolicí by ae zodpovídal t hanebné-mnoh- o

ho x:nn nfi „vUníhn lh

9

stříbro beztoho zčerni a pak

nestojí kdelto zlato svflj
lesk krásu a hodnota vidy na po- -

vrcha udrží Jiného nihleda jsou
ovšem faktorové Ttllman a Allen 'nemina přifna „ k iloa a Mítd
kteří ve Wahmgtoní sedl a stři- - obohatiljw mii0lr(lnýro jej osra-bre- m

vyšívanou toaleta lidu ame-Lictme(č- mt™ rtni li
rickéma připravují ne! pochybuji
ie úmysla avého kdy dosáhnou a]
to proto poněvadž nežli i výkre- -'

sem hotovi budou bude McKinley
'

zvoleným "bossem- - a Un si pak
do kaša foukati nedá

N4rxl americký Ji! po delŠl čís
očekává nemalým napnutím tdati
nii pan president Mr CUvtland

stráží kteráž dohlíželi musela na to

aby odsouzenec neutekl snad dříve
A dokud by smluvený obnos zaplacen

nebyl
1'ellctier namaloval obraz hlavy

iv Jana Křtitele podávané na talíři

dcery Herodesové týl však iachovi
nelíbil a liea vytýkal chybo Je


